/ {Habet computare Colintus de / Rocavilla de presenti castellania pro / duobus annis finitis in sancte / Johanne M CCCC IX / computavit (*noté dans la marge gauche*)}

[...]

Châtellenie de Château-Dauphin / Pont (Casteldelfino, Piémont, Italie)

[Fol. 322]

[...]

/ De fictu crosi liberorum Ysoardi Aste / nichil computat quia est unitum cum : aliis crosis et includitur in pencione / pro omnibus crosis mene in summa de qua / infra computat dictus castallanus.

[...]

[Fol. 336]

[...]

/ {Actulit inquantum (*ajouté dans la marge gauche*)}

/ Item recepit pro chandolio sive vinteno mene ferri / quod recipitur ab {illos (*biffé*)} illis qui tenent crosis dicta / mene in parochia Bellini. Et pro tributis que debent {ti (*biffé*)} / tirantes menam venditis ad incantum publicum Perachio de / Peyrachia tamquam plus {q (*biffé*)} offerenti pretio _____
_____ VIII fl. boni ponderis et II g. parvos.

/ Reddit incantum signatum per {A (*biffé*)} O.

/ {Videtur sciendum scripta / in rotulo ex inde / reddito que debet esse / alter rotuli majori / summa vide locum / notario videtur Jacobo / Barnendi / Vide etiam in computi anni / M IIII^c VI in quo oneratur / pro simili de XXX florenos parvos / castellanis pro tunc (*ajouté dans la marge gauche*)}

/ Item pro emolumentis animalium portantium menas / ferreas tam hominum domini quam extraneorum hic pro isto / anno ad rationem pro quolibet animali homini domini XX solidis / acensis et pro quolibet animali homini extraneorum XL solidis ascensis computat / recepisse pates declarate in quadam parcellam que reddit / signatum per C. IIII franchos VIII grossos valent _____
_____ V fl. VII g. et dymidium parvos.

[Fol. 336v^o]

/ Item pro firma pedaggi et ponderis Pontis et Sancti / Eusebii venditis ad incantum publicum Anthonio Garnerii de / Sancto Eusebio tamquam plus offerenti pretio _____
_____ XVII fl. boni ponderis et / IIII g. parvos.

/ Reddit inquantum signatum per M.

[...]

[Fol. 339]

[...]

Châtellenies principales du cadre de l'étude

/ {Summa totalis presentis computi _____
_II^c XXXVIII fl. {II g. I quartus. II quinti / Dalphinalium (*biffé*)} / II g. I quintus et dymidius tercius
(*noté au centre*)}

[Fol. 339v^o]

Expense hujus computi

/ Et primo pro salario castellani {anni de quo computat (*biffé*)} {dicti regentis (*ajouté dans l'interligne supérieur*)} nec non / Alexandris Morelli de Pontis, Mathei Vaxaroti de dicto loco, Johannis / Ani de Vallisputa qui steterunt in {co (*biffé*)} custodia dicti castri {spatio / unius anni ut constat per quittance qiam reddit ___ IIII^{xx} fl. parvos (*biffé*)} A die XI / julii M CCCC IX usque ad diem XII junii / M CCCC X in quo spatio sunt XI mensis / reddit quittance {ac certificationem (*ajouté dans la marge gauche*)} ad rationem per annum IIII^{xx} florenis / videlicet _____
_____ LXXIII fl. IIII g. parvos.

/ {Vide istat deductiones / que fiet deductio de sibi / custodia in computo reddiendo / {in computo (*biffé*)} pro anno finito in / sancto Johanne M CCCC IX ad finem / itur (*ajouté dans la marge gauche*)}

/ Solvit plus pro salario et expenses Hugonis Alaysie, Johannis Bonni / et Raymondi ajus filii qui steterunt in custodia bastide Pontis / {pro spatio (*biffé*)} videlicet a die penultima aprilis M CCCC / IX usque ad diem XII junii M CCCC X exclusis / reddit quittance ac certificationem exinde debitis in qui / spatio sunt XIII mensis et XIII dies valent ad rationem / per annum LX florenis parvis _____
_____ LXXII fl. II g. parvos.

[...]

[Fol. 340]

/ {Videlicet que Colinetus de Rocavilla / tenetur ad istas expenses solvendis / igitur qui computabit {de (*biffé*)} pro anno / finito ad sanctum Johanne M CCCC IX / de hujusmodi castellania ponatur / in deliberationis an teneatur / ad solutis vel ne et interim / perconvirentur informationem / super hinoni facto (*ajouté dans la marge gauche*)}

/ Item petit deducti eidem quos solvit ut asserit sex personis que per eum fuerunt tente in bastida Pontis / dicte castellanie ex ordinatione domini Johannis Boneti / tunc judicus Brianzonesii et comissarii ad hiis deputati / per deffantum dominum Guillermmum de Areatius gubernatoris / Dalphinatus pro custodia dicte bastde in qua / detinebantur et carcerati Johannes Marini et Anthonius Garini / de Dionnerio marchionatus Saluciarum qui cum Colineto / de Roquavilla

Châtellenie de Château-Dauphin / Pont (Casteldelfino, Piémont, Italie)

{dictam bastidam (*biffé*)} {castrum Castri dalphini (*ajouté dans l'interligne supérieur*)} violenter intrasse / asserbatur et propter hiis fuit ordinatum ipsos secure detineri / et ulterius que dubitabatur me dicta bastida comperetam / et caperetur per gentes incognitas et aliis canis in / dicta ordinatione declaratis de que constat per litteras / dicti judicis datas Brianzonii die secundam {jullii (*biffé*)} madii / M° CCCC nono ejus sigillo sigillatas quas reddit / et steterunt dicte sex persone videlicet a die quarta dicti / mensis madii M CCCC IX usque ad diem X mensis jullii / post proxime sequentem qua fuerunt dicti delati deliberati per / dictum judicem et Gnonum de Area tunc baillivum / Graysivodani comissarios adhoc per dictum G. dominum condam / gubernatoris Dalphinatus spetialiter deputatos ut constat instrumento / publico quod reddit in qui tempus spatio sunt / sexaginta sex dies inclusine {Et pro quolibet / dictorum sex custodum (*biffé*)} et solvit cuilibet dictorum sex / custodum pro qualibet die inclusis ejus salario / et expenses videlicet duabus grossis curribilis. Sit pro / qualibet {die (*ajouté dans l'interligne supérieur*)} dictorum LXVI dierum unum florenum curribilum / pro toto_____LXVI fl. curribiles.

[...]

[Fol. 340v°]

/ {Summa totalis dicte expense__VIII^{xx} VI fl. II g. dymidius quartus Dalphinalium (*noté au centre*)}
/ Debet adhuc_____LXXII fl. {III g. et (*biffé*)} I tercius grossi Dalphinalium.

[...]

/ {Super dictum Colinetum (*noté dans la marge gauche*)}

/ Item plus debentur eidem qui sibi fuerunt radiati / in pagina precedenti que non actulebat quittantia de / soluto quam nunc reddit {ponentur eidem in (*biffé*)} sufferta / et quos solvit Girarde et Guigoni Coste, Anthonio / Morelli et Raymundo Rodulphi qui cum aliis {sibi (*ajouté dans l'interligne supérieur*)} nominatis / in pagina precedenti custodierunt infra turim bastide / Johannem Marini et Anthonium Garini eam et per tempus / in dicta pagina declarata XLIII florenis curribilis / valent _____XXXIX fl. VII g. I quartus / Dalphinalium.

/ {Summa que debetur eidem_____ {LXV fl. (*biffé*)} {LXXV fl. (*ajouté dans l'interligne supérieur*)} X g. et dymidius (*noté au centre*)}.

/ {Redditur eidem in currentis anni M IIII^c XIII (*noté au centre*)}

Châtellenies principales du cadre de l'étude

- **A.D.I., 8B680, fol. 263–276, compte de la châtellenie de Château-Dauphin (1412-1413).**

Date de l'audience : ?

Durée de l'exercice : du 24 juin 1412 au 24 juin 1413.

Officier : Albert Albert, vice châtelain de Jean Allemand, chevalier et châtelain de Château-Dauphin.

[Fol. 263]

/ {Littere hujus computi ponentur in sacco / Brianczonesii anni finiti ad Sancto Johannem / M CCCC XIII (*noté dans la marge gauche*)}

/ {Traditus per dictum locumtenens / qui juravit fideliter / computare (*noté dans la marge droite*)}

/ {Fiat Collino presentis / computi et precedentis / cum compute anni M CCCC VII (*ajouté dans la marge gauche*)}

/ Computus castellanie Castri Dalphini redditus / per discretum virum Albertum Alberti vice castellanum dicti / loci castri Dalphini per egregio viro domino Johanne / Alamandi militi castellano dicti loci videlicet de censibus / serviciis usagiis escheutis tributis et aliis / obventionibus dicte castellanie ac etiam de expensis exinde / factis pro {fina (*biffé*)} anno finito M^o CCCC^o XIII.

[...]

[Fol. 268]

/ De fictu crosi liberorum Ysoardi Aste nichil / computat quia est unitum cum aliis crosis et / includitur in pensione pro omnibus crosis mene / in summa de qua infra computat dictus castellanus.

[...]

[Fol. 270v^o]

[...]

/ Item recepit pro chandolio sive vinteno mene ferri / quod recepitur ab illis qui tenent crosos dicte / mene in parochia Bellini. Item pro tributo que debent²¹⁴ / venditis ad incantum publicum Henrico Alamandi quem reddit _____ VI fl. et dymidium boni ponderis.

/ Item pro emolumentis animalium portantium menas / ferreas tam hominum domini nostri Dalphini quam extraneorum / hic pro isto anno XLII libris ascensis _____ XVII fl. VI g. parvos.

[Fol. 271]

/ Et pro firma pedagii et ponderis Pontis / et Sancti Heusebii venditis Cathalano Biesi / pretio _____
_____ XIII fl. II g. boni ponderis.

214 Le notaire n'a même pas pris la peine de finir la phrase au sujet du cens que doivent les mineurs.

Châtellenie de Château-Dauphin / Pont (Casteldelfino, Piémont, Italie)

[...]

[Fol. 275v^o]

[...]

/ {Summa totalis recepte / hujus computi _____ {II^c IIII^{xx} XII fl. {IIII tercii (*ajouté dans l'interligne supérieur puis biffé*)} X g. II tercii I quartus (*biffé*)} / II^c LXVI fl. II g. et dymidium Dalphinalium (*noté au centre*)}

[...]

[Fol. 276]

[...]

/ {Summa dicte expense _____ {VII^{xx} IX fl. parvi (*biffé*)} VII^{xx} VII fl. VI g. parvi / Valent _____
{VII^{xx} III fl. et dymidius grossus Dalphinalium (*biffé*)} / VII^{xx} I fl. VII g. I tercius Dalphinalium (*noté au centre*)}

- **A.D.I., 8B681, foliotation mélangée, compte de la châtellenie de Château-Dauphin (1414-1415)²¹⁵.**

Date de l'audience : ?

Durée de l'exercice : du 24 juin 1414 au 24 juin 1415.

Officier : Jean de Névache, vice châtelain de Château-Dauphin.

[Fol. 2 (1)]

/ {III (*numérotation des pages médiévale, notée au centre*)}

/ {Littere hujus computi ponentur / in sacro Brianczonesii / anni finiti ad Sancto Johannem M / {... (*texte illisible, encre effacée*)} (*noté dans la marge gauche*)}

/ Computus castellanie Castri Dalphini redditus per / nobilem virum Johannem de Navachia vice / castellanum dicti loci de omnibus censibus juribus / serviciis et aliis obventionibus quibuscumque ac / expensas inde factis dicte castellanie pertinentibus / et hoc pro anno finito in sancto Johanne / millesimo quatercentesimo decimo quinto.

[...]

[Fol. 31 (9)]

[...]

²¹⁵ Compte tenu de la foliotation moderne non continue et aléatoire, il semble que ce compte a été reconstitué à partir de folios conservés soit dans différents documents, soit dans le même mais à des positions non continues. Les numéros entre parenthèses à côté de la foliotation indiquent la position du folio dans le compte.

Châtellenies principales du cadre de l'étude

/ De fictu crosi liberorum Ysoardi Aste nichil computat / quia est unitum cum aliis crosis et includitur / in pensione pro omnibus crosis mene in summa / de qua infra computat dictus castellanus.

[...]

[Fol. 48 (13)]

/ Item recepit pro chandolio sive vinteno mene / ferri quod recepitur ab illis qui tenent crosos / dicte mene in parochia Bellini vendito ad inquantum / publicum dicti loci et libratis velut plus offerenti / Johanni Feri pretio _____ V fl. I g. et III quartos / boni ponderis.

/ Reddit incantum.

/ Item pro emolumentis animalium portantium menas / ferreas tam hominium domini nostri Dalphini quam extraneorum / hic pro isto anno ad rationem pro quolibet animali hominium / domini nostri Dalphini XX solidis et pro quolibet animali extraneorum / XL solidis. Reddit pacellam ascendentis LII libras monete / ascendentis cujus unius grossi {curribilis (*biffé*)} {parvis (*ajouté dans l'interligne supérieur*)} advaluatam pro / IIII^{or} solidis et pro valent _____
_____ XXI fl. {VIII g. parvi (*restitution, encre effacée*)}

/ Et pro firma pedagii et ponderis Pontis et Sancti / Heusebii ab Anthonio Boneri cui ad inquantum publicum / sunt librate velut plus offerenti vedi _____ X fl. boni ponderis.

[...]

[Fol. 50v^o (18)]

[...]

/ {Summa totalis recepte presenti computi ____ II^c XXXIIII fl. VI / g. Dalphinalium (*noté au centre*)}

Expense

[...]

[Fol. 28 (19)]

[...]

/ {Summa dicte expense VII^{xx} IX floreni parvi / vzalent ad Dalphinales _____
_____ VII^{xx} III fl. dymidius grossus (*noté au centre*)}

[...]

Châtellenie de Château-Dauphin / Pont (Casteldelfino, Piémont, Italie)

- **A.D.I., 8B682, fol. 55-66, compte de la châtellenie de Château-Dauphin (1416-1417).**

Date de l'audience : 15 avril 1418.

Durée de l'exercice : du 24 juin 1416 au 24 juin 1417.

Officier : Jean de Névache, vice châtelain de Château-Dauphin, au nom de Jean Alleman, chevalier, seigneur de Séchilienne et châtelain de Château-Dauphin.

[Fol. 55]

/ {Littere hujus computi ponentur in / sacco Brianczonesii anni finiti ad / Sanctum Johanne M CCCC XVII (noté dans la marge gauche)}

/ {Traditus per dictum / locumtenens die XV / aprilis {qui juravit / fideliter computare (biffé)} / M CCCC XVIII qui juravit / computare fideliter (noté dans la marge droite)}

/ Computus castellanie Castri Dalphini / redditus per nobilem virum Johannem / de Navachia vice castellanum dicti loci pro / domino Johanne Alamandi milite domino / Sechilline, castellano dicte castellanie / pro anno finito in sancto Johanne / millesimo CCCC XVII°.

/ {Franciscus Soffredi et Anthonius Berardi domicelli comissi ad custodiam Castri Dalphini habent computare / de XLVIII libras Turonense pro eos habitis et que capiuntur. In expensis computi redditu per Petrum Paneti et Jacobi / de Villinys commissis ad receptis generalis Dalphinatus post decessum Anthonium Faber condam thesaurario (ajouté entre deux paragraphes)}

[...]

[Fol. 60]

/ De fictu {liberunt (biffé)} crosi liberorum Ysoardi Aste / nichil computat quia est unitum cum / aliis crosis et includitum in pensione / pro omnibus crosis mene in summa de qua / infra {comstat (biffé)} computat dictus / vicecastelanus.

[...]

[Fol. 62v°]

[...]

/ Item recepit pro chandolo sive vinteno / mene ferri quod recepitur ab illis / qui tenent crosos dicte mene in parochia / Bellini vendito ad inquantum publicum / dicti loci Anthonio Legerii et plus / offerenti incluso pedagio Pontis et / Sancti Heusebii _____ XV fl. {par (biffé)} boni ponderis.

/ Item pro emolumentis animalium portantium / menas ferreas tam hominum domini nostri / Dalphini quam extraneorum hic per isto anno / ad rationem pro quolibet animalium homini domini / nostri Dalphini XX solidis et pro quolibet / animali extraneorum XL solidis. Recepit / de quibus reddit certifficationem / manu notarii signatam {in unverse _____ XVII florenos dymidium boni

Châtellenies principales du cadre de l'étude

ponderis (*biffé*) / pro toto cujus grossus parvi advaluatur ad IIII solidis ___XVII fl. dymidium parvi ponderis.

[...]

[Fol. 64]

[...]

/ {Summa totalis recepte hujus / computi _____ II^c {VII fl. (*biffé*)} VIII fl. / IIII g. III quarti et dymidius (*noté au centre*)}.

[Fol. 64v^o]

Expense

[...]

[Fol. 65]

[...]

/ {Summa dicte expense VII^{xx} XVI floreni / VI grossi parvi valent _____
_____ VII^{xx} X fl. II g. dymidius / I tercius Dalphinalium (*noté au centre*)}

[...]

- **A.D.I., 8B683, fol. 96-104 v^o, compte de la châtellenie de Château-Dauphin (1420-1421).**

Date de l'audience : ?.

Durée de l'exercice : du 24 juin 1420 au 24 juin 1421.

Officier : Jacquemain de Courteville, châtelain de Château-Dauphin.

[Fol. 96]

/ {Littere hujus computi ponentur in / saco Brianczonesii anni M CCCC XXI / cum litteris computi precedenti (*noté dans la marge gauche*)}

/ {Traditus per dictum castellanum qui / juravit fideliter computare / ut in precedenti. (*noté dans la marge droite*)}

/ Computus castellanie Castri Dalphini quem/ reddit nobilis Jacotunis de Curta Villa castellanus / dicti loci pro uno anno finito in sancto Johanne / millesimo CCCC^{mo} vicesimo primo.

[...]

[Fol. 100]

[...]

Châtellenie de Château-Dauphin / Pont (Casteldelfino, Piémont, Italie)

/ De fictu crosi liberorum Ysoardi Haste nichil / computat quia est unitum cum aliis crosis / et includitur in pensione pro omnibus crosis / mene in summa de qua infra computat / dictus castllanus.

[...]

[Fol. 101v^o]

[...]

/ Item recepit pro chandolio sive vinteno mene / ferri quod recepit ab illis qui tenent

[Fol. 102]

/ crosos dicte mene in parochia Bellini. Item et / pro tributo quod debent tirantes dictum menam / a Raymondo Poncii de Sancto Eusebio cui / ferunt venditi ad inchantum publicum et librati / ut plus offerenti reddit certifficationem inchantum / et hoc pretio quinque florenis cum dimidio {valent / ad florenos boni ponderis (*biffé*)} {quolibet floreno computo / pro XV grossis valent computis XXII^{bus} grossis dicte monete / pro uno scuto in scuta et III^{or} quintos scuti / et ad florenos boni ponderis _____ {III fl. XI g. boni ponderis (*biffé*)} / III fl. III quintos / I tercium g. boni ponderis. (*ajouté d'une autre main*)}

/ {III fl. III g. III quartos et tercium grossi (*ajouté dans la marge gauche et biffé*)}

/ Item recepit pro emolumentis animalium portantium / menas ferreas tam hominum domini nostri Dalphini / quam extraneorum a quibus recuperatur videlicet / ad carionem pro quolibet animali hominum domini / nostri Dalphini XX solidis et pro quolibet animali hominum / extraneorum XL solidis ascensis recepit ut sequentur et / de quibus reddit certifficationem nomina personarum et / numerorum bestiarum namum notarium signatam :

/ Primo ab hominibus Dalphinalibus pro / XXII bestiis _____ XXII lb. ascensis.

/ Item ab hominibus extraneis pro / XXVII bestiis _____ {X (*biffé*)} LIII^{or} lb. ascensis.

/ Summa recepte pro dictis / animalibus portantibus menas / ferreas LXXVI libras ascensis / valent computatis III^{or} solidis pro uno / grosso parvo {seu LX solidis pro XX solidis / currentis (*biffé*)} _____ XXXI fl. VIII g. currentis.

/ {II (*symbole ajouté dans la marge renvoyant au paragraphe précédé du même signe située à la page suivante*)}

[Fol. 102v^o]

[...]

/ {II (*symbole précédent ajouté dans la marge gauche*)}

Châtellenies principales du cadre de l'étude

/ Item de firma pedgii et ponderis Pontis et Sancti / Eusebii recepit a Petri Richardi cui fuerunt / venditi ad inchantum publicum pretio XII florenis / valoris cujuslibet XV grossis monete curribilis pro eo / reddit certificationem _____ XI fl.

/ Valent quolibet computo pro XV grossis dicte / monete VII scuta auri cum dymidio et ad / florenos boni ponderis _____ {VII fl. IIII g. boni ponderis (*biffé*)} / VIII fl. II g. I quartum / boni ponderis.

[...]

[Fol. 104]

[...]

/ {Summa totalis recepte hujus computi _____ VIII^{xx} XII fl. II g.

/ Valent quolibet floreno pro XVII solidis IIII denariis / Viennensium computat _____ VII^{xx} XVII lb. XVII s. VI d. I tercius / Viennensium (*noté au centre*)}

[Fol. 104v^o]

Expense

[...]

/ {Summa dicte expense VII^{xx} VII floreni dymidius parvi valent _____ {CXVIII lb. Turonensium (*biffé*)} / computatis XX^{ti} grossis dicte / monete pro uno floreno boni / ponderis IIII^{xx} VIII floreni et dymidius boni / ponderis et ad libras et solidos Viennensium / videlicet _____ IIII^{xx} I lb. II s. VI d. Viennensium (*noté au centre*)}

[...]

• A.D.I., 8B684, fol. 51-64v^o, compte de la châtellenie de Château-Dauphin (1421-1422).

Date de l'audience : 21 juin 1424.

Durée de l'exercice : du 24 juin 1421 au 24 juin 1422.

Officier : Jacquetin de Courteville, châtelain de Château-Dauphin.

[Fol. 51]

/ {Computus castllanie Castri Dalphini quem reddit / nobilis Jacotinus de Cortavilla castellanus dicti loci / pri uno anno finito in sancto Johanne M^o CCCC / vicesimo secundo (*noté au centre*)}

/ Anno Domini M CCCC XXIII et die XXI mensis junii per vernerabile consilium dalphinalium / quo erant domini Johanni Cavatie, Guiffredus Valerii et Ludovicus / Porterii computorum auditor fuit preceptum nobili Guigoni Borrelli / imper castellano Castri Dalphini que ipse exhigat {pro quolibet (*biffé*)} censibus / peccuniarios ac alia usagia peccuniaria hujus castllanie / pro tempore quo ibidem fuit castellanus videlicet pro quolibet grosso quatuor / quartos monete Sabaudie nove

Châtellenie de Château-Dauphin / Pont (Casteldelfino, Piémont, Italie)

mitere trienum cum non habeant / monetam regiam neque dalphinales et pro quolibet floreno / grossi ponderis XX^{ti} grossos dicte monete.

[...]

[Fol 54v^o]

[...]

/ De fictu liberorum Ysoardi Haste nichil

[Fol. 55]

/ quia est unitum cum aliis crosis / et includitur in pensione pro omnibus crosis / mene in suma de qua infra computat / dictus castellanus.

[...]

[Fol. 57]

/ Item recepit pro chandolio sive vinteno mene / ferri quod recepitur ab illis qui tenent / crosos dicte mene in parochia Bellini et / pro tributo quod debent tiratores dicte / mene ab Anthonio Bonerii cui fuerunt venditi / ad inchantum publicum ut plus offerenti / reddit certifficationem pro eo __V fl. boni ponderis.

/ Item recepit pro emolumentis animalium / portantium menas ferreas tam hominum / domini nostri Dalphini quam extraneorum pro isto / anno de quo computat reddit certifficationem / _____
_____XXIX fl. parvos {VII fl. boni ponderis (*biffé*)}

/ Item pro firma pedagii et ponderis Pontis et / Sancti Heusebii a Petro Richardi recepit / cui fuit vendita ad inchantum ut plus / offerenti pretio et de quibus reddit certifficationem / ____VII fl. boni ponderis.

[...]

[Fol. 58]

/ {Laudimia et venditiones et / recuperare ad rationem tercié / partis pretii (*noté au centre*)}

[...]

/ Item die XVIII augusti {M (*biffé*)} anno predicté magis / retinuit et investivit Anthonii Bonerii de / medietate sediminis unius molendini siti / in fine Sancti Heusebii loco vocato in / Prato Crucis juxta suos confines eidem / vendite pro {prorunt (*lecture incertaine*)} ferri extimate per probis / ad pretium nonem solidos ascensis minorum et / habuit pro jure domini tercium pretii seu extime / quod ascendit _____III quartum grossi.

[...]

Châtellenies principales du cadre de l'étude

[Fol. 58v^o]

[...]

/ {Summa totalis recepte / hujus computi _____ VIII^{xx} XVIII fl. IIII g. dymidius / I quartus boni ponderis valent ad libras et solidos / Viennensium _____ VIII^{xx} III lb. X s. VI d. pictus Viennensium (noté au centre)}

[Fol. 59]

Expense

[...]

Alia expensa pro operibus / et sine pretio facto

/ {Domus nova curie (ajouté dans la marge gauche)}

/ Primo petit sibi deducti et quos solvit / in summa totali salvo pluris pro salario

[Fol. 59v^o]

/ et expensas carpentatorum lathomorum et / manuoperatorum ac plus rerum implicatarum / in domo Dalphinali quam idem castellanus / nuper fieri fecit ad dietas et sine aliquo / pretio facto in villa Sancti Heusebii predicte / castellanie in quo loco ab antiquo consuetur / est regere et tenere curiam totius castellanie / predicte et quorum domum {facte (biffé)} fieri {ob (ajouté dans l'interligne supérieur)} {ad (biffé)} dictam / causam {prout fere (biffé)} per duos annos ante / magister operum Dalphinalium {hoc (biffé)} ordinaverat / verbo caritum et confinatum juxta domum / Jacobi Barneoud notarii, juxta viam qua itur / versus quoddam forestum vocatum Bertinas, / juxta viam qua itur versus Marchionatum, / juxta viam qua itur versus Bellini, juxta / viam qua itur versus Pontem et juxta / fontem distilantem in platea et fuit sit / facta dicta domus et fieri ordinata in dicto / loco cum non esset {in d (biffé)} aliquis locus honestus / ad tenendum curiam {parte (biffé)} parante preteri in loco / pluviali et inhonesto ad justificationem / promissorum reddit receptionem factam per / dictum magistrum operum Dalphinalium datam / die VI mensis febroarii M CCCC XXII^{do} / pro quam declaravit omnia que in dicto / domo fuerunt {sunt (biffé)} implicata et ipsa omnia / extimavit in summa totali de moneta / currente in dicto loco Castri Dalphini que / est XXII grossis pro scuto auri ad et / quos ut supra sibi deducti petit _____ VI^{xx} X fl.
/ {Reddit visitationem dicti / operis singulas partes dicti / edificii designatem ad / extimare et receptionem / dicti operis solvenerit factas (ajouté dans la marge gauche)}

[Fol. 60]

/ {Lapis ad oleum tenendum (noté dans la marge gauche)}

Châtellenie de Château-Dauphin / Pont (Casteldelfino, Piémont, Italie)

/ Item {petit (*biffé*)} petit sibi deducti et qui sibi per / dictum magistrum operum Dalphinalium dicte die / taxati fuerunt et extimati pro uno lapide quem / idem castellanus concavari et constrici fecit / pro tenendo oleum pro provisione dicti castris / tenente circa XXXI ruppis qui est copertus / bene et condecenter et munitus serrallia clave / et barris necessariis et situam in cellario / dicti castris inclusis omnibus expensas predicti / lapidis in dicta extima reddit ipsam {ext (*biffé*)} / extimati et receptionem pro eo et de moneta / predicta _____XX fl.

/ {Reddit extimationem et / receptionem dicti operis / vasis lapidei (*ajouté dans la marge gauche*)}

/ Item plus sibi deducti petit et qui ut supra / sibi fuerunt taxati per dictum magistrum / operum dicta die pro una pariete nova / quam ipse castellanus fieri fecit in tercio / istagio turre dicti castris de postibus / investitas et levigatas latitudinis duarum / theysiarum et {un (*biffé*)} altitudinis unius thesie / cum paramento gradarii quo ascenditur versus / quartum istagium dicte turre cum hostio / perfolliato munito barris ferri gojonis / taschiis clavatura et vecte decentibus / Item et pro una pariete nova quam / constitu fecit in dicto quarto istagio / dicte turre de postibus novus et /

[Fol. 60v^o]

/ levigatis claudente gradarium ascendentem / versus quintum istagium dicte turre latitudinis / duarum thesiarum et altitudinis unius thesie / cum dimidia cum hostio munito omnibus ferraturas / et seralliis ut supra. Item et pro uno / parvo gradario quod noverint constui fecit in / dicto quinto plantu dicte turre continente / unam theysiam reddit ut supra dictam extimationem / et receptionem pro eo de moneta predicta _____XII fl.

/ Item et quos sibi taxavit idem magister operum / pro uno paramento quod fieri fecit in chaminatam / dicti castris in que fuerunt implicare tres / pecie fuste {et (*biffé*)} et octo postes pro eo de / dicta monete _____XVIII g.

/ {Reddit vsitationem / et extimam (*ajouté dans la marge gauche*)}

/ {furnus novus (*noté dans la marge gauche*)}

/ Item plus qui sibi ut supra taxati fuerunt per dictum / magistrum operum Dalphinalium pro uno furno / novo quem idem castellanus construi et fieri / fecit in dicto castro inter duas portas dicti / castris de bonis labidibus et calce cujus ob / continet duos pedes cum dimidio de sintarel / reddit receptionem et extimam dicta die / ut supra factam pro eo de dicta moneta _____XX fl.

/ {Dolium novum (*noté dans la marge gauche*)}

/ Item et qui sibi taxati fuerunt ut supra pro / una bossia nova nemoris chastagnereti

Châtellenies principales du cadre de l'étude

[Fol. 61]

/ tenente circa XIII sestarium ad mensura dicti loci / quam idem castellanus fieri fecit pro /
provisione dicti castri incluso charreagio ipsius / dolii quod sint quatuor leucarum hujus a / {ad
(*biffé*)} dicto castro ubi fuit factum pro eo / reddit extimam et receptionem ut supra / de monete
predicta _____ III^{or} fl.

/ {Reddit extimam et / receptionis ut in / textu (*ajouté dans la marge gauche*)}

/ Item plus solvit magistro Reynardo Ressi fabro / pro pretio septem serralliarum garnitarum / suis
clavibus per dictum castellanum ad eodem / magistris Reynardo emptator pro provisione et /
garnitione dicti castri Castri Dalphini et / castri bastide Pontis pro eo reddit quitanciam / de soluto
datam X marcii M CCCC XXII / vicesimo in moneta principis _____ V fl. dymidium²¹⁶.

/ {Reddit quitanciam per VII^{tem} / serraliis de sidura hic / contenta videlicet non constat / per
receptionem ipsis nisi / de quinque serraliis ideo. / Hoc tempore {XXII (*biffé*)} {XXIII (*ajouté
dans l'interligne supérieur*)} grossis / valebant I floreno boni ponderis (*ajouté dans la marge
gauche*)}

/ { Asserat certifficationem de / implicationem aliarum / duarum alias radiabitur / quod
instrumentum videbitur (*ajouté dans la marge gauche*)}

/ Item plus solvit eidem magistro Reynardo fabro / pro pretio sex barrarum et sex goyffonorum /
{feri (*biffé*)} ferri per ipsum castellanum ab eodem magistro / Reynardo emptarum quarum due
magne / cum suis goyffonis fuerunt posite in magna / porta bastide Pontis et due aliis minores / cum
suis goyffonis posite in prima porta / dicte bastide et relique due cum suis

[Fol. 61v^o]

/ goyffonis in ostio seu porta {extra (*biffé*)} {turre (*ajouté dans l'interligne supérieur*)} sale / pro eo
reddit receptionem dicti magistri / operum superius dictam vidi quinque florenos / et decem grossos
monete Sabaudie seu principis. / Item et pro pretio unius magne clavis / necessariis pro clausura
turre Castri Dalphini / quatuor grossos dicte monete. Sit in summa solvit de quibus reddit /
quitanciam data die XVII marcii M CCCC / XX^{mo} _____ VI fl. II g.²¹⁷

/ { Reddit quitanciam sufficienter / et approbationem quo ad / sex barris et duos / gojonos
reddat / approbationem aliorum / aliis pro rata radiabitur (*ajouté dans l'interligne supérieur*)}

/ {Reddit quitanciam (*ajouté dans la marge gauche*)}

216 Pour cette somme, XXIII g. = 1 fl. de bon poids.

217 Pour cette somme, XXIII g. = 1 fl. de bon poids.

Châtellenie de Château-Dauphin / Pont (Casteldelfino, Piémont, Italie)

/ Item plus solvit Vassallo Vassallis de / Ponte carpentatori pro suis salario et / expenses pacto cum eodem ad tantum facto / et per eum de serviciis in faciendo unam / caminam in {fogug (*biffé*)} foguagnia dicti castri / Castri Dalphini et unum eychalerium / sive gradus per quos intratur in camera / predicta infra cellerium dicti castri pro / eo reddit quittance datam XXII januarii / M CCCC XXIII _____ V fl. auri.

/ Item solvit Johanni Chapelli carpentatori / qui ad pretium factum eidem per dictum castellanum / verbo et sine scriptis datum fecit unum / eychalerium in dicto castro Castri Dalphini

[Fol. 62]

/ pro quod ascenditur ab aula dicti castri ad / turrim. Longitudinis quatuor theysiarum cum / dimidia ubi posuit et implicavit ab uno / latere quinque pecias nemoris melezi et / ab alio latere quatuor alias pecias cum dymidia / dicti nemoris ipsum quem bene et sufficienter / {pro fecit (*biffé*)} Reddit ad hoc receptionem magister / operum predicti pro eo _____ III fl. auri.

/ {Reddit receptionem {operis (*biffé*)} / horum operum asserit / quittance alias / radiabantur (*ajouté dans la marge gauche*)}

/ Item magis solvit Petro Serro et Johanni / Berthalocti qui ad pretium {ut factum eidem (*biffé*)} eosdem / per dictum castellanum datum verbo et sine / scriptis ut supra, rastellantiur dictum / castrum de bonis rastellis spinis et boschetis / ac continetur dicti rastelli XXXVI thesias / ad rationem pro singula thesia I^{us} grossi cum dymidio / pro eo reddit receptionem dicti magister / operum _____ IIII fl. dymidium auri.

/ {Pro coperto turre bastide (*noté dans la marge gauche*)}

/ {Reddit extimam / et receptionem horum / operum (*ajouté dans la marge gauche*)}

/ Item magis idem castellanus reparari fecit / copertum bastide Pontis quod erat / putrefactum et disruptum et hoc de bonis lausis / et lapidibus pro quo solvit summas et / parcelas que sequitur

/ Primo Petro Bezoni de Ponte {pro (*biffé*)} qui dictum / copertum antiquum remontat et de novo ipsum

[Fol 62v°]

/ reparavit et reffecit juxta extimam factam / per tercios probis ad hoc per dictum castellanum / deputatos et de quibus reddit quittance / datam die XIX maii M° III^c {XX p (*biffé*)} XX primo _____ XXV g. curribilis.

Châtellenies principales du cadre de l'étude

/ Item Michaeli Reynaudi {et Ludovico Richardi (*ajouté dans l'interligne supérieur et biffé*)} dicti loci de Ponte / quiquid feciandi et talliandi losas necessarias / in dicto coperto juxta dictam extimam / reddit due quittanciam dicta die datam _____ VII g. curribilis.

/ Item Johanni Berardi qui charreavit dictas / lausas a loco ubi fuerunt facte usque ad dictum / castrum bastide juxta dictam extimam / Reddit etiam quittanciam datam anno predicto {V (*biffé*)} / et die ultima augusti _____ VII g. dymidium curribilis.

/ Reddit dictam extimam per dicto probos / factam datam XXI aprilis M III^c XX primo / et receptionem de premissis factam per / magistrum operum Dalphinalium datam supra dictis / anno et die videlicet VI febroarii M III^c XXII^{do}.

/ {Porta bastide (*noté dans la marge gauche*)}

/ Item magis fieri fecit idem castellanus {feci / reparari (*biffé*)} gojonos novos et barris necessarias / en porta dicte bastide quoniam alii parante / erant nullius valoris et ipsos ibidem affigi / et murari per Petrum Beczoni de Ponte / cui solvit juxta extimam proborum / ad hoc per dictum castellanum deputatorum / pro eo reddit dictam extimam ad quittanciam / de soluto datas XXII octobros M CCCC XXII^{do} _____ XV g. curribilis.

/ {Reddit extimam cum / quittancia et transit (*ajouté dans la marge gauche*)}

[Fol. 63]

/ Item solvit supra nominato {Michaeli Reynaudi et Ludovico / Richardi (*biffé*)} Johanni Beroardi (*ajouté dans l'interligne supérieur*) pro charreagio sabloni necessari / ad dictam portam constantadam per / quittanciam superius redditam _____ II g. dymidium curribilis.

/ {Visi quittanciam transit (*ajouté dans la marge gauche*)}

/ Item magis fecit fieri idem castellanus in / revellino dicte bastide unam portam novam / que necessariam ibidem curie per Anthonium / Genczane carpentatorem in qua porta / posuit et firmavit tres goyffonos tres / barras ferri et unam ferrollium seu vectem / et sex postes bonos pro quibus omnibus / solvit eidem in moneta bona ad rationem / auri et de quibus reddit quittanciam datam / XXI aprilis M CCCC XXII^{do} _____ II fl. auri.

/ {Visi variatione et / tenore quittancie transit (*ajouté dans la marge gauche*)}

/ {_____ II^c XVIII fl. V g. curribilis (*somme totale notée à droite*)}

/ {Summa dictarum expensis / quorum XI floreni octo grossi / supra designati erant talis / monete que XXIII grossi valebant / unius floreni boni ponderis. reliqui / erant talis monete que XX grossi / valebant I floreni dicti ponderis / sit in summa {valent (*biffé*)} ascendunt dicti / II^c XVIII floreni V

Châtellenie de Château-Dauphin / Pont (Casteldelfino, Piémont, Italie)

grossi curribilis _____

___VI^{xx} IX fl. X g. III quarti / boni ponderis. / Valent CXIX lb. XIII d. oblus Viennensium (*noté au centre*)}

[...]

[Fol. 63v^o]

/ {Summa totalis expense / hujus computi_II^c lb. III s. VIII d. obolus Viennensium (*noté au centre*)}

[...]

/ Debet plus pro pretio trium ruppis / et XXIII libras olei olivarum eidem / traditarum per Johannem de Navachia locumtenentem predecessoris / ipsius castallani in adheptione possessis / sui officii _____

_____II fl. et dymidium currentis.

/ {Valent scuto pro {XXVI (*biffé*)} {XXII (*ajouté das l'interligne supérieur*)} grosso monete Turonensis / currenti {computato (*biffé*)} et scuto pro XX^{ti} / solidis Viennensium computato_XXVII s. III d. Viennensium (*ajouté en dessous*)}

[...]

[Fol. 64v^o]

/ Item et quos solvit pro factura cujusdam / parve camere facte in coquina castri hujus / castellanie que est constructa de postibus / qui fuit extimata per Guillerum Richardi / magistrum operum Dalphinalium / quia postes erant domini ad octo florenorum parvi ponderis / Reddit certificationem sub die XI febroaris M CCCC XXVI / signatam pro eo VIII florenos valent ad libras et / scutas monete supra dicte _____III lb. XVI s. Turonensium.

/ {Summa allocatorum eidem / post dictam restam__XVI lb. XVI s. Turonensium. (*noté au centre*)}

[...]

• A.D.I., 8B685, fol. 177-251, compte de la châtellenie de Château-Dauphin (1422-1423).

Date de l'audience : 24 novembre 1431.

Durée de l'exercice : du 24 juin 1422 au 24 juin 1423.

Officier : Guigues Borrelli, châtelain de Château-Dauphin.

[Fol. 177]

/ {Littere hujus computi ponentur in / sacco Brianzonesii anni / M CCCC XX tercium (*noté dans la marge gauche*)}

/ {Traditus per dictum nobilem Guigo / nuper castellanum die XXIII^{tas} / novembris M CCCC XXX primo qui juravit / fideliter computare (*noté dans la marge droite*)}

Châtellenies principales du cadre de l'étude

/ Computus castellani {Avalonis (*biffé*)} Castri Dalphini / quem reddit nobilis Guigo Borrelli castellanus / dicti loci pro uno anno finito in sancto Johanne / millesimo CCCC^{mo} {XXII^{do} (*biffé*)} vicesimo tercio.

[...]

[Fol. 202]

/ De fictu crosi liberorum Ysoardi Aste nichil / computat quia est unitum cum aliis / crosis et includitur in portione per omnibus / crosis ene in summa de qua infra / computat dictus castellanus.

[...]

[Fol. 222]

[...]

/ Item pro chandolio sive vinteno mene ferri / quod recepitur ab illis qui tenent crosos / dicte mene in parochia Bellini {videlicet (*biffé*)} et pro / tributo quod debent tiratores predicti mene venditis / ad inchantum quem reddit Anthonio Bonerii pretio _____ III fl. III g. cum dymidium boni ponderis.

[Fol. 222v^o]

/ Item pro emolumentis animalium portentium menas / ferreas tam hominum domini quam extraneorum ad / rationem pro quolibet animali himinum domini XX solidis / ascensis annuatim et pro quolibet animali hominum / extraneorum XL solidis ascensis juxta certificationem quam reddit / ascendi _____ LXIII lb.

/ Valent _____ XXVI fl. VIII g. parvos.

/ {{Per confessionum (*biffé*)} {Nobilis (*ajouté dans l'interligne supérieur*)} Jacontinus de / Curtavilla predecessor castellanus / dicta castellania oneratur in suo / predecenti computo quia asservit / in camera computorum que istam / summam recepit per certa / nec non Dalphini supportanda et ideo radiatum hic. (*ajouté dans la marge gauche*)}

/ Item pro firma pedagii et ponderis Pontis et / Sancti Heusebii que venditis ad inchantum / reddit Johanni Ham alias Castellani ut plus / offerenti pretio _____ VIII fl. III g. boni ponderis.

[...]

[Fol. 223v^o]

[...]

/ {Summa totalis recepte hujus computi / ad florenos parvos _____ I
_____ I^c LXI fl. VIII g. parvi. (*noté au centre*)}

Expense

Châtellenie de Château-Dauphin / Pont (Casteldelfino, Piémont, Italie)

[...]

[Fol. 228v^o]

[...]

/ Item {solvit (*ajouté dans l'interligne supérieur*)} quodam corseria fusta facta / per Johannem Viniani alias Berthalet fusterum / inter turrim et domum palacii circum circa / pro deffensione Castri Dalphini qui carpentator / vacavit per duodecim dies pro qualibet die / solvit tres grossis inclusis expensis _____ III fl.

/ Pro presenti parte et proxime sequenti reddit attestationem / operis {perfati (*biffé*)} perfecti et fuste taxationem et implicationem / cotatam per {symbole servant lieu de signature}

/ Item pro fustibus implicatis extimatis / per dictum Johannem et Petrum Serri fusterios / eorum mediis juramentis que sunt / in summa XXXVI pecie maherie tam / magne quam parve ___XVIII g.

/ Reddit attestationem ut supra proxime.

[...]

[Fol. 230]

/ Solvit Johanni Fabri de Ponte pro taschiis / per ipsum postitis in porta bastide Pontis / constat quittancia integro quittanciam super / predicte cotate per {+ (*symbole tenant lieu de signature : croix simple cantonnée d'un point dans chacun de ses quartiers*)} descripta _____ Dymidium grossi.

[...]

[Fol. 231]

Pro operibus / restellorum²¹⁸

/ Solvit {Johanni Garnerii de Sancto Eusebio (*biffé*)} {Anthonio Gensane carpentatori (*ajouté dans l'interligne supérieur*)} / de Ponte qui ad pretium factum eidem per / dictum nobilem Guigonem verbi / datum ponuit et construcit circo circa / turrim bastide Pontis dicte castellanie / restellos necessarios pro fortifficatione / ipsius castri ac etiam fecit plancos / in duobus chaffalibus ipsius turris / qui ibidem erant necessaria pro / et de quibus reddit quittanciam datam / XXI novembris anno Domini M^o CCCC XXIII / Cotatam per F. Sit _____ III fl.

[...]

[Fol. 231v^o]

/ Item supplicat sibi taxari et soluit / vadia sua ut capitanei primo / ordinati in dicta castellania ut apperet / per litteras domini gubernatoris quas reddit / datas XIII augusti millesimo CCCC XXII^{do} /

218 [RESELLUS](#), *Cataracta in portis urbium, Gall. Herse, alias Rétel*. (Du Cange 1886 : t. VII, 155).

Châtellenies principales du cadre de l'étude

quarum vigore primo accessit ad / dictum locum associatus quinque personis / videlicet nobili Johanni Rosseto Naturali / Guigone Fongillard, Johanne Garrelli / Arragono et Ludovico Bernardi qui / secum fuerunt continue pro custodia dicti / castri a die videlicet a die {VIII (biffé)} {IIII (ajouté dans l'interligne supérieur)} septembris / qua dicesserunt illuc dicesserunt / possessionemque ipsius castri XIII ipsius / mensis accipiendo et ut apperit per / litteras superius primo predictas cottatas / per {+ (symbole signifiant la signature : rectangle écartelé)} ubi stetit tamquam capitaneus / usque {que {sunt (ajouté dans l'interligne supérieur et biffé)} constitutus castellanu et capitaneus / simili (biffé)} {{XVII (biffé)} {XXII (ajouté dans l'interligne supérieur)}} die octobris sequentis / qua die {apprehendis (biffé)} / cepit regem ut castellanus / et sic a tempore discessus / ipsius et dictorum {quinque (ajouté dans l'interligne supérieur)} hominum / videlicet a die IIII / septembris usque dictam diem / quo temporis spatio sunt / {XLIII dies (biffé)} {XVIII (biffé)} / XLVIII dies (ajouté dans la marge gauche)} de que produxit litteras / superius signatas per B. Et {exlevit (lecture incertaine)} / dictum officium capitanei et castellani simili {a dictum die {XVII (biffé)} {XXII (ajouté dans l'interligne supérieur)}} / octobris anno M^o IIII^c XXII (ajouté dans la marge droite)} / usque ad diem decimam {septembris (biffé)} / decembris nunc XXIII qua ipsum castrum / et castellaniam expendant nobili Petro / Ordini procuratoris Guigoneti de Cavillone / castellanum dicti loci pro eo id quo placebit / respectum habendo si placet ad expenses / magnas quas in hoc steterunt / et includendo in taxa prout quatuor / dies pro suo regiessu ad domum suam. / Taxavit per dicto tempore capitaneatus continentes {XLIII (biffé)} {XLVIII^o (ajouté dans l'interligne supérieur)} dies / ad nomine per ipso et ejus famuli X florenos {librate (ajouté dans l'interligne supérieur)} pro me se et per quolibet / quatuor personarum IIII^{or} florenis pro mense _____ {XLIII fl. (biffé)} XLVIII fl.

/ Reddit ad justificationem suis temporis / deserviti inventarium et expeditionem / bonorum per ipsum factam in ipso in instrumentario / descriptorum signatam per H.

/ {Reliqua vadia videlicet / castellanie per tempore placit / subsequente taxantur / in fine computi de ipsa / castellania per dictum nobilem / Guigonem redditi (ajouté dans la marge gauche)}

[...]

[Fol. 232v^o]

/ {Summa totalis expense hujus / computi _____ IIII^c XLVII fl. IX g. dymidius parvi (noté au centre)}

[...]

Châtellenie de Château-Dauphin / Pont (Casteldelfino, Piémont, Italie)

- A.D.I., 8B686, fol. 123-137 v^o, compte de la châtellenie de Château-Dauphin (1423-1424).

Date de l'audience : 27 juin 1426.

Durée de l'exercice : du 24 juin 1423 au 24 juin 1424.

Officier : Aubert de Névache, vice châtelain de Château-Dauphin.

[Fol. 123]

/ {Littere hujus computi ponentur / in sacro Brianzonesii anno M CCCCⁱⁱⁱⁱ / XXIII^{ti} (*noté dans la marge gauche*)}

/ {traditus per dictum / vicecastellanum qui die / XXVII junii M CCCC XXVI / juravit fideliter computare (*noté dans la marge droite*)}

/ Compotus castellanie Castri Dalphini / quem reddit nobilis Aubertus de Navaschia / vicecastellanus dicte castellanie pro / uno anno finito in sancto Johanne millesimo CCCC^{mo} / vicesimo quarto.

[...]

[Fol. 130]

/ De fictu crosi liberorum Ysoardi Haste nichil / computat quia est unitum cum aliis / crosis et includitur in pensione / pro omnibus crosis mene in summa / de qua infra computat dictus castellanus.

[...]

[Fol 132v^o]

[...]

/ Item recepit pro chandolio sive / vinteno mene ferri quod recipitur / ab illis qui tenent crosos dicte / mene in parochia Bellini et pro / tributo quod debent tirantes / dictam menam ___VII fl. {*auri biffé*)} curribilis.

/ Item recepit pro emolumentis / animalium portantium menas ferreas / tam hominum domini nostri Dalphini / quam extraneorum ad rationem pro quolibet / animali hominum domini XX solidis et pro quolibet / hominum extraneorum XL solidis de quibus / reddit certifficationem pro isto anno
_____XXXIII fl. II g. curribilis.

[Fol. 133]

/ Item pro firma pedagii et ponderis / Pontis et Sancti Heusebii {a Petro / Richardi (*biffé*)} vendita ad inchantum / publicum Guilloneto Jacob pretio _____X fl. VI g. boni ponderis.

[...]

Châtellenies principales du cadre de l'étude

[Fol. 135v^o]

[...]

/ {Summa totalis recepte / hujus computi ad florenos curribilis / LXXVI floreni II grossi III quarti curribilis / computis XII grossis ipse pro floreno / valent ad florenos grossi ponderis / computatur XX^{ti} pro XII _____ XLV fl. VII g. II tercii / boni ponderis. (noté au centre)}

[Fol. 136]

/ {Summa recepte ad florenos / et grossos grossi ponderis / VI^{xx} I floreni XI grossi boni ponderis (noté au centre)}

/ {Sic est universalis / summa recepte hujus computi _____ VIII^{xx} VII fl. VI g. II tercii / grossi ponderis (noté au centre)}

Expense

[...]

/ {Summa dicte expense VII^{xx} VII floreni / et dymidius valent quolibet pro XII grossis {VIII^{xx} VIII floreni et dymidius boni ponderis (biffé)} / IIII quintis monete principalis VII^{xx} XVIII floreni / curribilis de XII grossis prope pro floreno et ad florenos / et grossos grossi ponderis computato / V pro tribus _____ IIII^{xx} XIII fl. IX g. III quarti grossi / ponderis (noté au centre)}

- A.D.I., 8B686, fol. 139-141, compte de la châtellenie de Château-Dauphin, pièces justificatives (1423-1424)²¹⁹.

Date de l'audience : 27 juin 1426.

Durée de l'exercice : du 24 juin 1423 au 24 juin 1424.

Officier : Aubert de Névache, vice châtelain de Château-Dauphin.

[Fol. 139]

/ {Jhesus (noté au centre)}

/ {Hujus computus ad / nichilum ibi operatur / nisi per justificationis / per dicta notarii inferius / signatus (noté dans la marge gauche)}

/ Computus castellanie Castri Dalphini quem redditurus est / nobilis Obertus de Navaschia vicecastellanus dicti Castri Dalphini pro / uno anno incepto anno Domini millesimo CCCC^{mo} XX^{mo} tercio et die XIII^{ma} / mensis decembris qua die dictus nobilis Obertus interavit et adepterunt / possessionem dicti castri finito in sancto Johanne baptiste M^o / CCCC^{mo} XX^{mo} quarto, videlicet de censibus, serviciis, tributis et aliis obventionibus dicte castellanie.

219 Ces folios correspondent aux recettes qui ont été validées par un notaire par apposition de sa signature après chaque rubrique. Cela fait partie des documents que le châtelain produit aux auditeurs des comptes delphinaux lors de son audience pour justifier de sa comptabilité.

Châtellenie de Château-Dauphin / Pont (Casteldelfino, Piémont, Italie)

[...]

[Fol. 139v^o]

[...]

/ {De emolumentis chandoli sive vintenum / menarum et tirantum menas (*noté au centre*)}

/ Anno quo supra M^{mo} CCCC^{mo} XX^{mo} tercio de mense maii fuerit inquantata / et librata ad inquantum publicum emolumenta chandoli sive vinteni

[Fol. 140]

/ mene ferri que percipitur in crosis parochie de Bellino nec non / et emolumenta hominum tirantium ipsas menas Matheo Galiani / de dicto loco de Bellino tamquam plus offerenti ad VII florenos auri parvi / ponderis valor pro singuli XLVIII solidis ascensis monetarum.

/ {SEYMANDI (*signature du notaire, inscrite à droite*)}

/ {De emolumentis pedagogii et ponderis domini (*noté au centre*)}

/ Simili anno et mense predictis fuerunt inquantata et vendita / ad inquantum publicum emolumenta pedagogii et ponderis calstellanie Castri / Dalphini Guillono Jacob de Sancto Eusebio tamquam plus / offerenti videlicet ad X florenos auri cum dymidium boni ponderis.

/ {SEYMANDI (*signature du notaire, inscrite à droite*)}

/ Item de emolumentis {al (biffé)} animalium portantium / menas ferreas tam hominum domini nostri Dalphini quam extraneorum ad / rationem pro quolibet animali hominum domini XX solidis ascensis et / pro quolibet animali hominum extraneorum XL solidis ascensis.

/ Receptit ab hominibus domini nostri Dalphini pro anno Domini millesimo

[Fol. 140v^o]

/ CCCC^{mo} XX^{mo} tercio incepto in calendis maii et finito in / confinibus calendis maii anno revoluto millesimo CCCC^{mo} XX^{mo} quarto / in summe pro XXXVI bestiis portantibus dictas menas _____
_____ XXXVI lb. ascensis.

/ Item dicto anno receptit ab hominibus extraneorum in summam / pro XX^{ti} tribus bestiis portantibus dictis menas _____
_____ XLVI lb. ascensis.

/ {SEYMANDI (*signature du notaire, inscrite à droite*)}

[...]

Châtellenies principales du cadre de l'étude

- A.D.I., 8B686, fol. 141v^o-144v^o, compte de la châtellenie de Château-Dauphin, pièces justificatives (1424-1425)²²⁰.

Date de l'audience : 27 juin 1426²²¹

Durée de l'exercice : du 24 juin 1424 au 24 juin 1425.

Officier : Aubert de Névache, vice châtelain de Château-Dauphin.

[Fol. 141v^o]

/ Alius computus castellanie Castri Dalphini quem redditurus / est supradictus nobilis Obertus de Navaschia vicecastellanus dicti castri / pro uno anno incepto in festo sancti Johannis Baptiste M^o / CCCC^{mo} XX^{mo} quarto finitoque in consimili festo sancti Johannis Baptiste / anno revoluto M^o CCCC^{mo} XX^{mo} quinto.

[...]

[Fol. 142v^o]

/ {De emolumentis {pedagii et ponderis domini (*biffé*)} {Chandoli seu vinteni mene ferri (*ajouté dans l'interligne supérieur*)} / que percipiuntur {in dicta castellania (*biffé*)} in parrochia Bellini (*noté au centre*)}

/ Anno Domini millesimo CCCC^{mo} XX^{mo} quarto et die octava mensis maii in / Sancto Eusebio castellanie Castri Dalphini videlicet infra consistoriis curie dicti / loci presentibus domino Petro Morelli curato dicti loci, Guigone Bermondi / de Brianczoni et Henrico Bianchi habitatore ejusdem loci Sancti Eusebii {testibus et (*ajouté dans la marge droite*)} / inquantata et librata fuerunt emolumenta chandoli sive vinteni mene / ferri que percipitur in crosiis parrochie de Bellino nec non et / emolumenta tirantium et ducentium dictas menas Raymondo Poncii de eodem / loco Sancti Eusebii tamquam plus offerenti ad sex florenorum auri Dalphinales / ut laccius pacis publico instrumento manu mihi subscripti notarii recepto.

/ Anno die loco {et (*ajouté dans l'interligne supérieur*)} testibus quibus proxime supra fuerunt simili / inquantata emolumenta pedagii et ponderis castellanie castri et librata / ac vendita ad inquantum publicum Anthonio Bealis de dicto loco Sancti Eusebii / tamquam plus offerenti ad decem florenos auri valor pro singulo floreno / XLVIII solidis et ad tres grossos argenti ejusdem monete ut etiam / lacius constat publico instrumento recepto manu mihi notarii infra scripti.

/ {SEYMANDI (*signature du notaire, inscrite à droite*)}

220 Ces folios correspondent aux recettes qui ont été validées par un notaire par apposition de sa signature après chaque rubrique. Cela fait partie des documents que le châtelain produit aux auditeurs des comptes delphinaux lors de son audience pour justifier de sa comptabilité.

221 Ce document est produit en même temps que le justificatif du compte pour l'année précédente, il est donc probable que la date d'audience soit identique et que les deux dossiers ont été instruits en même temps à la chambre des comptes du Dauphiné.

Châtellenie de Château-Dauphin / Pont (Casteldelfino, Piémont, Italie)

[Fol. 143]

/ Item de emolumentis animalium portantium menas ferreas / tam hominum domini nostri Dalphini quam extraneorum ad rationem / pro quolibet animali hominum domini XX solidis ascensis et pro quolibet / animali hominum extraneorum XL solidis ascensis.

/ Receptit ab hominibus domini nostri Dalphini pro anno Domini millesimo / CCCC^{mo} XX^{mo} quarto in kalendiis maii et finito in consimilibus / kalendis maii anno revoluto millesimo CCCC^{mo} XX^{mo} quinto / in sumam pro XXV bestiis portantibus dictas menas _____XXV lb. ascensis.

/ Item receptit ab hominibus extraneorum in summam pro XIII^{is} / bestiis portantibus de predictis menis _____XXVIII lb. ascensis.

/ Item plus de predictis hominibus extraneorum nobilis Johannes de / Hengarinis qui duci facit septem bestias portentes de dictis / menis ipso anno dixit et asservit non terem nisi dum taxat / prout homines domino ex eo quia affirtavit bona que habides / condam de Mazuco tenent in Sancto Eusebio.

/ Similium dominus Daniel Catarani qui etiam duci fecit ipsos / anno IIII^{or} bestias portantes de dictis menis asservit / non terni solvere et cetera.

/ {SEYMANDI (*signature du notaire, inscrite à droite*)}

[...]

• **A.D.I., 8B687, fol. 53-63 v^o, compte de la châtellenie de Château-Dauphin (1428-1429).**

Date de l'audience : 1430.

Durée de l'exercice : du 24 juin 1428 au 24 juin 1429.

Officier : Guimet de Cavaillon, châtelain de Château-Dauphin.

[Fol. 53]

/ {Littere hujus computi ponentur / cum litteris computi hujus / castellanie anni precedenti (*noté dans la marge gauche*)}

/ {Traditus per dictum / castellanum cum computo / hujus castellani anni precedenti (*noté dans la marge droite*)}

/ Compotus castellanie Castri Dalphini quem / reddit nobilis Guimetus de Cavallone dicti / loci castellanus pro uno anno finito in sancto / Johanne millesimo CCCC^{mo} vicesimo nono.

[...]

[Fol. 57v^o]

[...]

Châtellenies principales du cadre de l'étude

/ De fictu crosi liberorum Ysoardi Haste nichil / computat quia est unitum cum alius crosis / et includitur in pensione pro omnibus / crosis mene in summa de qua infra / computat dictus {vice (*biffé*)} castellanus.

[...]

[Fol. 60]

[...]

Recepta receptis mutabilium

/ Primo computat recepisse pro chandolio / sive vinteno mene ferri quod / recipitur ab illis qui tenent crosos dicte / mene in parrochia Bellini et pro / tributo quod debent {tr (*biffé*)} tiratores / dicte mene vendito ad inquantum publicum / ut plus offerenti {Cathalano filio Petri / Jaymen Alamandi pretio _____ VI fl. auri et V g. argenti.

/ Valent _____ VII fl. V g. curribilis. (*noté d'une autre main*)}

/ Item recepit pro emolumentis animalium / portantium menas ferreas tam hominum / domini nostri Dalphini quam extraneorum / ad rationem pro quolibet animali hominum / domini nostri Dalphini XX solidis ascensis et / pro quolibet animali hominum extraneorum / XL solidis ascensis pro isto anno de quo reddit / certifficationem videlicet pro {XXX (*ajouté d'une autre main dans l'interligne supérieur*)} bestiis / hominum domini {XXX libras ascensis et pro XXXIII / bestiis extraneorum LXVI libras ascensis pro toto / IIII^{XX} XVI libras valent _____ XL fl. monete principe (*noté d'une autre main*)}.

[Fol. 60v^o]

/ Item pro firma pedagii et ponderis Pontis / et Sancti Heusebii vendita ad inquantum / publicum {Petro Richardi pretio _____ X fl. et IIII g. (*noté d'une autre main*)}

[...]

[Fol. 61v^o]

[...]

/ {Sic est summa totalis / recepte hujus computi / ad florenos monete principalis _____ II^C IIII^{XX} II fl. VIII g. dymidius I tercius (*noté au centre*)}

[Fol. 62]

Expense

[...]

Châtellenie de Château-Dauphin / Pont (Casteldelfino, Piémont, Italie)

/ {Summa dicte expense VII^{xx} VII floreni parvi / {VI (*biffé*)} valent _____
_____ VII^{xx} XVI fl. IX g. III quarti / monete principalis (*noté au centre*)}.

/ {Restat debens de presenti / computo _____ VI^{xx} V fl. XI g. I quartus (*noté au centre*)}.

/ {Valent _____ IIII^{xx} XIII lb. IX s. Turonensium (*noté au centre*)}.

/ Et per finem computi sui hujus castellanie / anni precedenti _____ XXVII lb. VIII s. V d. pictus Turonensium.

/ {Summa totalis quam debet / pro premissis __ VI^{xx} I lb. XVII [s.] V d. pictus Turonensium (*noté au centre*)}.

[Fol. 62v^o]

Alia expensa per dictum castellanum / facta de dicta summa deducenda

Pro custodia castri / et bastide

/ {Pro uno mense / Quia non docet / nec apparet quam / dictos tres balisterios / tennerit seu quam / ipsi dictis castris / residentiam fecerant / ideo per nunc dicte / expense non allocaverit / ymno restiteruntur / mandatur et quittance / donet de dicta / residentia fidem fecit. / {Apparet de residentia / facta per istos balisterios / ideo allocantur in computo / per dictul castellanum reddito / M CCCC XXX (*ajouté d'une autre main*)} (*ajouté dans la marge gauche*)}.

/ Solvit dictus nobilis castellanus virtute litterarum / mandamanti domini comitis convenarum gubernatorum Dalphinalium / datarum die XXII^a mensis maii anno Domini millesimo / CCCC^{mo} XXVIII^o tribus hominibus balisteriis / per ipsum Pontis et tenitis per unum mensem / integrum in dictis castro et bastida videlicet in dicto / castro Castri Dalphini duos, et in dicta bastida / una pro custodia securitate ac deffensione / ipsorum castri et bastide ad obviandum periclitare / qui sequi possent in dictis locis deffectu custodie / accentur periclitis guerrarum que tunc enverebant permaxime / considerata capitaneae castrorum Anthonis Columberii / et Sancti Romani per gentes principis Auraye / {sub manibus domini nostri Dalphini (*ajouté dans l'interligne inférieur*)} / sitam in quibus dominus Machio Saluciarum jus / perpetuarum pretendit et qui dicta loca situata / sunt propre dictum Marchionatum ad rationem / pro quolibet balisterio et quolibet homine trium francorum / auri.

/ Videlicet Petro et Johanni Bernardi de Bellino fratribus / pro dicto mense quo steterunt infra castrum Castri / Dalphini pro dicta causa ad dictam rationem / de quibus reddit quittance pro eo _____ VI fr. auri.

Châtellenies principales du cadre de l'étude

/ Item Menffredo de Ponte castris Castri Dalphini / pro dicto mense qui stetit in garnisione in bastida / ad eundem rationem de quibus reddit quittance videlicet _____ III fr. auri.

Pro alio mense

/ Item plus solvit eisdem balisteriis pro uno alio / mense quo ferunt continuati in dicta custodia / virtute litterarum mandamanti Alziario Rigaudi locumtenens / domini gubernatori Dalphinatus datarum die XXIII^a mensis